
Univerzita Palackého 
v Olomouci 

*** * * * * * * 

EVROPSKÁ UNIE 

*** 

Evropské strukturáln í a investiční fondy 
Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání MINIG Tf H , VO ,f<.OI •; rvi 

t·,\LAflf 1[ ll HH \,VO rl'/T 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO Č. 488/0VZ/PV/2018 
Objednatel: Univerzita Palackého v Olomouci 
veřejná vysoká škola zřízená zákonem č. 111/ 1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění některých zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů se sídlem: Křížkovského 511 /8, 779 00 Olomouc IČO : 619 89 592 
DIČ: CZ 619 89 592 
bankovní spojení: 
č.ú . 1: 
č.ú.2: 
rektor: 

Komerční banka, a.s., pobočka Olomouc 

prof. Mgr. Jaroslav Miller, M.A., Ph.D. 

Osoby oprávněné jednat ve věcech realizace této Smlouvy: 

(dále jen "Oprávněná osoba" nebo "Oprávněné osoby'? 

Technický dozor stavebníka: 

(dále jen " TDS'') 

(dále jen "Objednatel" nebo "UP'') 

a 

Zhotovitel: 
se sídlem: 
IČO: 
DIČ: 

MORYS s.r.o. 
Korejská 894/9, Přívoz, 702 00 Ostrava 
42864771 
CZ42864771 

statutární orgán: 
jednající: 
ze dne 

Ing. Pavel Mrhač, jednatel 
Ing. Jiří Šmidák -výkonný ředitel , na základě plné moci 
27.11.2017 

zapsán v obchodním rejstř íku 

bankovní spojení: 

vedeném Krajským soudem v Ostravě, 
oddíl C, vložka 1504 

email: 
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických: 

(dále jen ,,Zhotovitel'') 

Univerzita Palackého v Olomouci I Křížkovského 51 1/81771 47 Olomouc www.upol.cz 
Strana 1 



Univerzita Palackého 
v Olomouci 

(společně dále též jako "smluvní strany") 

uzavřelí níže uvedeného dne, měsíce a roku tento 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 488/0VZ/PV/2018 ze dne 12. 09. 2018: 

I. 

Objednatel a Zhotovitel uzavřeli dne 12. 09. 2018 Smlouvu o dílo č. 
488/0VZ/PV/2018 (dále jen "Smlouva"), kterou se zhotovitel zavázal na svůj náklad a 
nebezpečí, v souladu s právními předpisy a platnými technickými normami, v rozsahu, 
způsobem, v jakosti a ve lhůtách podle Smlouvy, řádně a včas provést dílo spočívající 
ve zhotovení stavby "Stavební úpravy a přístavba budovy č. 53, skleníku a budovy 
energocentra", specifikované projektovými dokumentacemi a správními rozhodnutími 
uvedenými v čl. ll. odst. 1.1 Smlouvy (dále jen "Stavba"), a dále spočívající v zajištění 
zpracování dokumentů a provedení činností uvedených v čl. ll. odst. 1.2 a 1.3 Smlouvy 
pro Stavbu. 

ll. 

Smluvní strany se v souladu čl. V. odst. 4 Smlouvy dohodly na znění platebního 
kalendáře pro placení vedlejších a ostatních nákladů v rámci ceny za Dílo podle 
Smlouvy, připadajících na jednotlivé části Stavby v závislosti na nabytí účinnosti 
Smlouvy a termínech úplného dokončení jednotlivých částí Stavby. Tento platební 
kalendář tvoří přílohu a nedílnou součást tohoto dodatku. 

111. 

1. Smluvní strany se odchylně od znění čl. V. odst. 4, věta prvá Smlouvy dohodly, že v 
případě, že tento dodatek nabude účinnosti v měsíci říjen 2018, bude Dílčí platba (ve 
smyslu čl. V. odst. 3. Smlouvy) za měsíc říjen 2018 zahrnovat měsíční alikvótní podíl 
na placení ceny vedlejších a ostatních nákladů, připadajících na jednotlivé části 
Stavby (ve smyslu čl. V. odst. 4. Smlouvy), odpovídající měsícům trvání Smlouvy září 
2018 a říjen 2018, přičemž dnem uskutečnění zdanitelného plnění pro tuto Dílčí 
platbu bude den odsouhlasení Soupisu prací za příslušné fakturační období podle 
čl. V. odst. 5. Smlouvy. 

2. Smluvní strany si odchylně od znění čl. V. odst. 4, věta prvá Smlouvy ujednaly, že 
v případě, že tento dodatek nabude účinnosti po skončení měsíce října 2018, nebude 
Dílčí platba (ve smyslu čl. V. odst. 3 Smlouvy) za měsíc říjen 2018 zahrnovat měsíční 
alikvótní podíl na placení ceny vedlejších a ostatních nákladů, připadajících na 
jednotlivé části Stavby (ve smyslu čl. V. odst. 4. Smlouvy), odpovídající měsícům 
trvání Smlouvy září 2018 a říjen 2018 s tím, že na tento podíl bude Zhotovitelem 
Objednateli vystavena samostatná faktura, přičemž dnem uskutečnění 

Univerzita Palackého v Olomouci 1 Křížkovského 511/8177·1 47 Olomouc Strana 2 
www.upol.cz 



Univerzi t a Palackého 
v Olomouci 

zdanitelného plnění pro tyto ostatní a vedlejší náklady bude datum nabytí 
účinnosti této smlouvy. 

3. S ohledem na skutečnost, že v měsíci září 2018 nebyly ze strany Zhotovitele provedeny 
žádné stavební práce, dodávky a služby, s výjimkou vedlejších a ostatních nákladů, a 
není tedy vyhotovován a odsouhlasován Soupis prací za měsíc září 2018 ve smyslu čl. 
V. odst. 3. Smlouvy, nebude Objednatelem Zhotoviteli poskytována Dílčí platba podle V. 
odst. 3. za měsíc září 2018. 

IV. 

1. Smluvní strany berou na vědomí , že tento dodatek podléhá povinnému uveřejnění podle 
zákona č. 340/2015 Sb. , o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů . 

2. Tento dodatek je uzavřen dnem jeho podpisu oprávněnými osobami obou smluvních 
stran a účinnosti nabývá dnem jeho uveřejnění Objednatelem v registru smluv v souladu 
s výše zmíněným zákonem. 

3. UP, která uveřejnění tohoto dodatku v registru smluv zajistí, informuje druhou smluvní 
stranu o jeho uveřejnění neprodleně po něm na kontaktním e-mailu druhé smluvní 
strany: info@morys.cz. 

4. Tento dodatek je vyhotoven v pěti stejnopisech s povahou originálu, z nichž Objednatel 
obdrží čtyři vyhotovení a Zhotovitel jedno vyhotovení. 

Příloha: Platební kalendář pro placení vedlejších a ostatních nákladů v rámci ceny za 
Dílo podle Smlouvy 

V Olomouci, dne 2 9. 11. 2018 

Za Objednatele: 

niverzita Palackého v Olomouci 
pr f. Mgr. Jaroslav Miller, M.A., Ph. 

V Ostravě , dne JJ.I(. /ol!. 

Za Zhotovitele: 

U iverz ita Palackého v Olomouci 1 Křížkovského 511/8 1 771 47 Olomouc 
www.upol.cz 

 

Strana 3 



Příloha k Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č.488/0VZ/PV/2018 ze dne 12.9.2018 

Platební kalendář pro placení vedlejších a ostatních nákladů připadající na 
jednotlivé části Stavby 

STAVBA: Přístavba a stavební úpravy budovy č. 53, skleníku a budovy energocentra, Olomouc- Holice 

Stavba 1 Stavba 2 
Dobudování a modernizace infrastruktury pro prakt ickou Dostavba a stavebni úpravy 

výuku na PřF UPOL en ergocentra 

SO 19.1 (RBl), SO 10 (RBl), 4io so 01, so Ol, so 03, so 04, so 
/0 Ol/ RB1, RB l , PS 11, PS 13 • 10 01/ RB1, RBl 

19.1 (RBl), 10 01, /0 Ol, PS Ol 

(peněžní prost ředky dotace) (vlastní peněžní prostředky) (vlastní peněžní prostředky) 

Vedlejší a ostatní náklady pro celou 
Stavbu (dle cenové nabídky zhotovitele a 
Celkové rekapitulace nabídkove ceny za 1181 200,78 Kč 
Dílo po jenot livých fin an čních zdrojích a 
částech Stavby) 

Vedlejší a ostatní náklady rozdělené na ~ 

·~ ~' .. .... ~ 

jednotlivé části Stavby (dle cenové .f • J. ..... 
nabídky zhotovitele a Celkové f 
rekapitulace nabídkove ceny za Dílo po 912 582,12 Kč 2 264,04 Kč 266 354,62 Kč 
jednotlivých fi nančn ích zdrojích a částech •• l . 
Stavby) .. 

'\ 
.I~ 

Platební kalendář VON po jednotlivých měsících trvání Stavby a částech Stavby 

09/2018 

10/2018 

11/2018 

12/2018 

01/2019 

02/2019 

03/ 2019 

04/ 2019 

05/ 2019 

06/ 2019 

07/2019 

08/ 2019 

09/2019 

10/2019 

11/2019 

12/2019 

Kontrolní součet - části Stavby 
Kontrolní součet - celá Stavba 

r 
l 

38 024,00 Kč 

76 048,00 Kč 

76 048,00 Kč 

76 048,00 Kč 

76 048,00 Kč 

76 048,00 Kč 

76 048,00 Kč 

76 048,00 Kč 

76 048,00 Kč 
c 

76 048,00 Kč 

76 048,00 Kč 

76 048,00 Kč 

38 030,12 Kč 

- Kč 

- Kč 

- Kč 

912 582,12 Kč 

~ 94,00 Kč 

~ 188,00 Kč 

~_1 188,00 Kč 
-. 188,00 Kč 

188,00 Kč 
·,~~. _: . 188,00 Kč . ':~ 188,00 Kč - -~ . 188,00 Kč "'" 
~J. 188,00 Kč 
-~_i_.._ 188,00 Kč 

·~~\!~ 188,00 Kč 

.~ 188,00 Kč 
.~ ~:-': ._ ... 102,04 Kč 

- Kč 

- Kč 

- Kč 

2 264,04 Kč 

1 181 200,78 Kč 

9 864,00 Kč 

19 729,00 Kč 

19 729,00 Kč 

19 729,00 Kč 

19 729,00 Kč 

19 729,00 Kč 

19 729,00 Kč 

19 729,00 Kč 

19 729,00 Kč 

19 729,00 Kč 

19 729,00 Kč 

19 729,00 Kč 

19 729,00 Kč 

19 742,62 Kč 

- Kč 

- Kč 

266 354,62 Kč 



PLNÁMOC 

Obchodní korporace 

MORYS s.r.o. 

se sídlem Korejská 894/9, 702 00 Ostrava-PI·ívoz, Česká republika 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném krajským soudem v Ostravě, odd fl C, vložka I 504 

IČ : 428 64 77 1 

Zastoupená Ing. Pavlem Mrhačem - jednatelem společnosti 

(dále jen zmocnitel) 

tímto zmocňuje 

Ing. Jiřího Šmid áka- výkonného ředite le 

(dále jen zmocněnec) 

k zastupování zmocnitele v plném rozsahu, bez jakéhokoliv omezení kromě těch, které ze zákona 
vyžaduj í zvláštní plnou moc. 

Rovněž aby jednal mým j ménem s úřady, orgány státn! správy a orgány místní samosprávy, 
právnickými a fyzickými osobami. 

Tato plná moc nabývá platnosti a účinnosti dnem l. l.20 t 8 a platí do 3L.l2.20 18. 

V Ostravě 27. listopadu 2017 

Plnou moc v celém rozsahu přijímám. 

V Ostravě dne 27.11.2017 

. . . . . . .
Ing. Pavel Mrhač 

j~dnatel společnosti 

Ing. Jiří Šmidák 

výkonný ředitel 



\ 

i 
I \_., I 

I 
l 

I 

I 
I 

I 

o 

' 




